主旨：

說明：

南投縣政府

受文者： 國立暨南國際大學

發文日期： 中華民國113年3月27日
發文字號： 府授衛疾字第1130081295號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

 為提升民眾傳染病防治認知，請協助於電子看板、跑馬

燈或網站等刊登訊息，並轉知業管單位配合辦理，請查

照。

一、

二、

(一)

(二)

(三)

(四)

(五)

依據本縣113年傳染病防治計畫辦理。

為預防愛滋病、性病、M痘及結核病傳播，宣導正確傳

染病防治觀念，降低社區感染率及提升篩檢率，請協助

刊登，宣導內容如下：

預防愛滋及性病請使用衛生套及水性潤滑液、不共用

針具及稀釋液、定期進行愛滋篩檢，早發現、早治

療，預約篩檢請洽防疫專線049-2220904。
猴痘自113年2月1日起修正名稱為「M痘」，預防M痘

應避免與不特定人士親密接觸及接種M痘疫苗。

結核病是由飛沫及空氣傳播感染，請保持室內通風，5
0歲以上每年定期胸部X光篩檢。

如有咳嗽2週、有痰、胸痛、體重減輕等結核病症狀，

請至各醫院胸腔科檢查。

曾經停留於結核病高風險國家（如東南亞、非洲 、南

美洲），就醫時請告知旅遊史。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

54001南投縣南投市中興路660
號

承辦人 ： 技佐 陳涵鈺
電話 ： 049-2222473分機609
電子信箱 ： hanyu@ntshb.gov.tw

1130004633

總收文　113/03/28

第1頁，共2頁

正本：交通部觀光署日月潭國家風景區管理處、國軍退除役官兵輔導委員會清境農

場、國立鳳凰谷鳥園、溪頭自然教育園區、奧萬大國家森林遊樂區、國立暨南

國際大學、南開科技大學、南投縣南投市公所、南投縣埔里鎮公所、南投縣草

屯鎮公所、南投縣竹山鎮公所、南投縣集集鎮公所、南投縣名間鄉公所、南投

縣鹿谷鄉公所、南投縣中寮鄉公所、南投縣魚池鄉公所、南投縣國姓鄉公所、

南投縣水里鄉公所、南投縣信義鄉公所、南投縣仁愛鄉公所、衛生福利部南投

醫院、衛生福利部草屯療養院、埔基醫療財團法人埔里基督教醫院、臺中榮民

總醫院埔里分院、佑民醫療社團法人佑民醫院、竹山秀傳醫療社團法人竹山秀

傳醫院、彰化基督教醫療財團法人南投基督教醫院、東華醫院、曾漢棋綜合醫

院、惠和醫院、本府民政處、本府財政處、本府地政處、本府人事處、本府主

計處、本府工務處、本府新聞及行政處、本府社會及勞動處、本府建設處、本

府政風處、本府教育處、本府農業處、本府計畫處、本府觀光處、本府採購中

心、南投縣政府原住民族行政局、南投縣政府稅務局、南投縣政府消防局、南

投縣政府環境保護局、南投縣政府警察局、南投縣政府文化局、南投縣風景區

管理所

副本：南投縣南投市衛生所、南投縣埔里鎮衛生所、南投縣草屯鎮衛生所、南投縣竹

山鎮衛生所、南投縣集集鎮衛生所、南投縣名間鄉衛生所、南投縣鹿谷鄉衛生

所、南投縣中寮鄉衛生所、南投縣魚池鄉衛生所、南投縣國姓鄉衛生所、南投

縣水里鄉衛生所、南投縣信義鄉衛生所、南投縣仁愛鄉衛生所、本局疾病管制

科 113/03/28
14:28:46

第2頁，共2頁